



**SOCIETA' DI MUTUO SOCCORSO GARDA VITA**  
MONTICHIARI - VIA TRIESTE 62

CODICE FISCALE - REGISTRO IMPRESE N. 02085540983  
REA N. 414273

ESERCIZIO DAL 01/01/2012 AL 31/12/2012

BILANCIO IN FORMA ABBREVIATA AI SENSI DELL'ART.2435 C.c. A L 31/12/2012

S T A T O P A T R I M O N I A L E 31/12/2012 31/12/2011

- A T T I V O -

A CREDITI VERSO I SOCI PER I

VERSAMENTI ANCORA DOVUTI

1 CAPITALE SOTTOSCRITTO NON RI

CHIAMATO

55

55

2 CAPITALE RICHIAM. NON VERSATO

1 CAPITALE

TOTALE CREDITI VERSO I SOCI PER I

VERSAMENTI ANCORA DOVUTI

55

55

B IMMOBILIZZAZIONI

I IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

1 VALORE LORDO IMMOBILIZZAZIONI

IMMATERIALI

2 FONDI AMMORTAMENTO IMMOBILIZZ.

IMMATERIALI

3 SVALUTAZIONI IMMOBILIZZAZIONI

IMMATERIALI

II IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

1 VALORE LORDO IMMOBILIZZAZIONI

MATERIALI

576

864

2 FONDI AMMORTAMENTO IMMOBILIZZ.

MATERIALI

(576)

(749)

3 SVALUTAZIONI IMMOBILIZZAZIONI

MATERIALI		
TOTALE II	(0)	115
III IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		
1 PARTECIPAZIONI IN CONTROLLATE		
COLLEGATE E CONTROLLANTI	8.050	3.050
2 CREDITI		
3 ALTRI TITOLI		
4 AZIONI PROPRIE		
TOTALE III	8.050	3.050
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	8.050	3.165
C ATTIVO CIRCOLANTE		
I RIMANENZE		
1 MATERIE PRIME SUSSIDIARIE E DI CONSUMO		
2 PROD IN CORSO DI LAVORAZIONE E SEMILAVORATI		
3 LAVORI IN CORSO SU ORDINAZIONE		
4 PRODOTTI FINITI E MERCI	3.098	4.900
5 ACCONTI		
TOTALE I	3.098	4.900
II CREDITI		
1 VERSO CLIENTI		
a ENTRO 12 MESI		
b OLTRE 12 MESI		
2 VERSO IMPRESE CONTROLLATE		
a ENTRO 12 MESI		
b OLTRE 12 MESI		
3 VERSO IMPRESE COLLEGATE		
a ENTRO 12 MESI		
b OLTRE 12 MESI		
4 VERSO CONTROLLANTI		
a ENTRO 12 MESI		
b OLTRE 12 MESI		
5 VERSO ALTRI		
a ENTRO 12 MESI	155.436	80.180

b	OLTRE 12 MESI		
	TOTALE 5	155.436	80.180
	TOTALE II	155.436	80.180
III	ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI		
	1 ATTIV FINANZ CHE NON COSTI TUISCONO IMMOBILIZZAZIONI		
IV	DISPONIBILITA' LIQUIDE		
	1 DISPONIBILITA' LIQUIDE	100.774	121.618
	TOTALE IV	100.774	121.618
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	259.308	206.698
D	RATEI E RISCONTI ATTIVI		
	1 RATEI E RISCONTI ATTIVI	21.231	9.990
	TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI	21.231	9.990
	TOTALE ATTIVO.....	288.644	219.908

- P A S S I V O -

A PATRIMONIO NETTO

I	CAPITALE		
	1 CAPITALE	42.960	41.700
	TOTALE I	42.960	41.700
II	RISERVA DA SOVRAPREZZO DELLE AZIONI		
	1 RISERVA DA SOVRAPREZZO AZIONI		
	TOTALE II		
III	RISERVE DI RIVALUTAZIONI		
	1 RISERVE DI RIVALUTAZIONI		
IV	RISERVA LEGALE		
	1 RISERVA LEGALE	13.334	10.465
	TOTALE IV	13.334	10.465
V	RISERVE STATUTARIE		
	1 RISERVE STATUTARIE	4.239	4.239
	TOTALE V	4.239	4.239
VI	RISERVA PER AZIONI PROPRIE IN PORTAFOGLIO		
	1 RISERVE PER AZIONI PROPRIE IN PORTAFOGLIO		
VII	ALTRE RISERVE		
	1 RISERVE FACOLTATIVE	44.213	12.647
	2 CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE		
	3 RISERVE A REGIMI SPECIALI FISCALI		
	4 RISERVA PER UTILI NON DISTRIBU IBILI ART 2423		
	5 RISERVA DI TRASFORMAZIONE		
	6 RISERVA ACCTO SOPRAVV ATTIVE		
	7 RISERVA STRAORDINARIA		
	TOTALE VII	44.213	12.647
VIII	UTILI (PERDITE) PORTATI A NUOVO		

1 UTILI (PERDITE) PORTATI A NUOVO		
IX UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	1.256	14.348
TOTALE PATRIMONIO NETTO	106.002	83.399
B FONDI PER RISCHI E ONERI		
1 FONDI PER RISCHI E ONERI		
C TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
1 TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	19.535	15.863
TOTALE TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	19.535	15.863
D DEBITI		
1 OBBLIGAZIONI ORDINARIE		
a ENTRO 12 MESI		
b OLTRE 12 MESI		
2 OBBLIGAZIONI CONVERTIBILI		
a ENTRO 12 MESI		
b OLTRE 12 MESI		
3 DEBITI VERSO BANCHE		
a ENTRO 12 MESI	298	346
b OLTRE 12 MESI		
TOTALE 3	298	346
4 DEBITI VS ALTRI FINANZIATORI		
a ENTRO 12 MESI		
b OLTRE 12 MESI		
5 ACCONTI		
a ENTRO 12 MESI		
b OLTRE 12 MESI		
6 DEBITI VERSO FORNITORI		
a ENTRO 12 MESI	64.944	25.387
b OLTRE 12 MESI		
TOTALE 6	64.944	25.387
7 DEBITI RAPPRESENTATI DA TITOLI DI CREDITO		

a	ENTRO 12 MESI		
b	OLTRE 12 MESI		
8	DEBITI VERSO IMPRESE CONTROLLATE		
a	ENTRO 12 MESI		
b	OLTRE 12 MESI		
9	DEBITI VERSO IMPRESE COLLEGATE		
a	ENTRO 12 MESI		
b	OLTRE 12 MESI		
10	DEBITI VERSO CONTROLLANTI		
a	ENTRO 12 MESI		
b	OLTRE 12 MESI		
11	DEBITI TRIBUTARI		
a	ENTRO 12 MESI	2.385	1.574
b	OLTRE 12 MESI		
TOTALE	11	2.385	1.574
12	DEBITI VERSO ISTITUTI PREVIDEN ZA E SICUREZZA		
a	ENTRO 12 MESI	2.568	2.415
b	OLTRE 12 MESI		
TOTALE	12	2.568	2.415
13	ALTRI DEBITI		
a	ENTRO 12 MESI	5.218	2.933
b	OLTRE 12 MESI		
TOTALE	13	5.218	2.933
TOTALE DEBITI		75.413	32.655
E RATEI E RISCONTI PASSIVI			
1	RATEI E RISCONTI PASSIVI	87.694	87.991
TOTALE	RATEI E RISCONTI PASSIVI	87.694	87.991
TOTALE PASSIVO E NETTO.....		288.644	219.908

**CONTI D'ORDINE**

1 DEBITORI PER GARANZIE PRESTATE

PER FIDEJUSSIONI/AVALLI

- a A FAVORE DI CONTROLLATE
- b A FAVORE DI COLLEGATE
- c A FAVORE DI CONTROLLANTI
- d A FAVORE DI ALTRI

2 DEBITORI PER ALTRE GARANZIE

PERSONALI PRESTATE

- a A FAVORE DI CONTROLLATE
- b A FAVORE DI COLLEGATE
- c A FAVORE DI CONTROLLANTI
- d A FAVORE DI ALTRI

3 DEBITORI PER GARANZIE REALI

PRESTATE

- a A FAVORE DI CONTROLLATE
- b A FAVORE DI COLLEGATE
- c A FAVORE DI CONTROLLANTI
- d A FAVORE DI ALTRI

4 ALTRI CONTI D'ORDINE, RISCHI,

IMPEGNI

- a CAUZIONI AMMINISTRATORI
- b DEPOSITARI BENI DELLA SOCIETA'
- c BENI DI TERZI PRESSO LA  
SOCIETA'
- d IMPEGNI PER BENI DA RICEVERE
- e CLIENTI C/IMPEGNI
- f SOCCIDANTI C/BESTIAME

5 GARANZIE PRESTATE, AVALLI,

FIDEJUSSIONI

- a A FAVORE DI CONTROLLATE
- b A FAVORE DI COLLEGATE
- c A FAVORE DI CONTROLLANTI
- d A FAVORE DI ALTRI

6 ALTRE GARANZIE PERSONALI

PRESTATE

- a A FAVORE DI CONTROLLATE
- b A FAVORE DI COLLEGATE
- c A FAVORE DI CONTROLLANTI
- d A FAVORE DI ALTRI

7 GARANZIE REALI PRESTATE

- a A FAVORE DI CONTROLLATE
- b A FAVORE DI COLLEGATE
- c A FAVORE DI CONTROLLANTI
- d A FAVORE DI ALTRI

8 DEBITORI PER ALTRI CONTI

D'ORDINE, RISCHI, IMPEGNI

- a AMMINISTRATORI C/CAUZIONI
- b BENI DELLA SOCIETA' PRESSO  
TERZI
- c DEPOSITANTI BENI PRESSO LA  
SOCIETA'
- d FORNITORI C/IMPEGNI
- e IMPEGNI PER BENI DA CONSEGNARE
- f BTB BORSA DI STUDIO PROF. R. TOSONI.... 99.137 99.137



## C O N T O   E C O N O M I C O

31/12/2012

31/12/2011

## A VALORE DELLA PRODUZIONE

1 RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI		
a RICAVI DELLE VENDITE	180.119	166.720
b RICAVI DELLE VENDITE A SOCI		
c RICAVI VENDITE A NON SOCI		
d RICAVI DELLE PRESTAZIONI		
e RICAVI PRESTAZIONI A SOCI		
f RICAVI PRESTAZIONI NON SOCI		
g VENDITA ALLOGGI ASSEGNATI AI SOCI		
h VENDITA ALLOGGI ASSEGNATI AI NON SOCI		
TOTALE 1	180.119	166.720
2 VARIAZIONI DELLE RIMANENZE DI PRODOTTI IN CORSO DI LAVORAZIONE, SEMILAVORATI E FINITI		
3 VARIAZIONI DEI LAVORI IN CORSO SU ORDINAZIONE		
4 INCREMENTI DI IMMOBILIZZAZIONI PER LAVORI INTERNI		
5 ALTRI RICAVI E PROVENTI		
a ALTRI RICAVI E PROVENTI	3	2
b CONTRIBUTI IN CONTO ESERCIZIO	155.000	180.000
TOTALE 5	155.003	180.002
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	335.122	346.722
B COSTI DELLA PRODUZIONE		
6 PER MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE DI CONSUMO E DI MERCI		
a PER MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE DI CONSUMO E DI MERCI	(0)	(179.744)
b COSTO DEI BENI CONFERITI DAI		

SOCI				
c COSTO DEI BENI CONFERITI DA				
TERZI NON SOCI				
TOTALE	6	(0)	(179.744)	
7 PER SERVIZI				
a COLLABORAZIONI PRESTATE DAI				
SOCI				
b COLLABORAZIONI PRESTATE DA NON				
SOCI				
c ALTRI SERVIZI			(258.967)	(76.898)
TOTALE	7	(258.967)	(76.898)	
8 PER GODIMENTO DI BENI DI TERZI				
9 PER IL PERSONALE				
a SALARI E STIPENDI			(47.147)	(44.244)
a1 COSTO DEL LAVORO DEI SOCI				
a2 COSTO DEL LAVORO DEI TERZI NON				
SOCI				
b ONERI SOCIALI			(13.980)	(13.064)
b1 ONERI SOCIALI DEI SOCI				
b2 ONERI SOCIALI DEI TERZI NON				
SOCI				
c TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO			(3.968)	(3.762)
c1 TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO				
DEI SOCI				
c2 TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO				
DEI TERZI NON SOCI				
d TRATTAMENTO DI QUIESCENZA E				
SIMILI				
e ALTRI COSTI			(0)	(660)
TOTALE	9	(65.095)	(61.730)	
10 AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI				
a AMMORTAMENTO DELLE				
IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI				
b AMMORTAMENTO DELLE				
IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI			(115)	(403)

c	ALTRE SVALUTAZIONI DELLE IMMOBILIZZAZIONI		
d	SVALUTAZIONI DELL'ATTIVO CIRCOLANTE E DELLE DISPONIBILITA' LIQUIDE		
d1	SVALUTAZIONI DEI CREDITI COMPRESI NELL'ATTIVO CIRCOLANTE		
d2	SVALUTAZIONI DELLE DISPONIBILITA' LIQUIDE		
TOTALE 10		(115)	(403)
11	VARIAZIONI DELLE RIMANENZE DI MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, DI CONSUMO E MERCI	(1.802)	3.476
12	ACCANTONAMENTI PER RISCHI		
13	ALTRI ACCANTONAMENTI		
14	ONERI DIVERSI DI GESTIONE	(5.692)	(14.380)
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE		(331.671)	(329.679)
DIFF.TRA VALORE E COSTI DI PROD. (A-B)		3.451	17.043
C	PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
15	PROVENTI DA PARTECIPAZIONI		
a	IN IMPRESE CONTROLLATE		
b	IN IMPRESE COLLEGATE		
c	IN ALTRE IMPRESE		
16	ALTRI PROVENTI FINANZIARI		
a	DA CREDITI ISCRITTI NELLE IMMOBILIZZAZIONI		
a1	VERSO IMPRESE CONTROLLATE		
a2	VERSO IMPRESE COLLEGATE		
a3	VERSO CONTROLLANTI		
a4	VERSO TERZI		
b	DA TITOLI ISCRITTI NELLE IMMOBILIZZAZIONI CHE NON COSTITUISCONO PARTECIPAZIONI		
c	DA TITOLI ISCRITTI NELL'ATTIVO		

CIRCOLANTE CHE NON COSTITUISCONO PARTECIPAZIONI		
d PROVENTI DIVERSI DAI PRECEDENTI		
d1 DA IMPRESE CONTROLLATE		
d2 DA IMPRESE COLLEGATE		
d3 DA CONTROLLANTI		
d4 DA TERZI	61	51
TOTALE d	61	51
TOTALE 16	61	51
17 INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI		
a VERSO IMPRESE CONTROLLATE		
b VERSO IMPRESE COLLEGATE		
c VERSO CONTROLLANTI		
d VERSO TERZI	(0)	(1.200)
TOTALE 17	(0)	(1.200)
17 bis UTILI E PERDITE SU CAMBI		
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI	61	(1.149)
D RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE		
18 RIVALUTAZIONI		
a DI PARTECIPAZIONI		
b DI IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO PARTECIPAZIONI		
c DI TITOLI ISCRITTI NELL'ATTIVO CIRCOLANTE CHE NON COSTITUISCONO PARTECIPAZIONI		
19 SVALUTAZIONI		
a DI PARTECIPAZIONI		
b DI IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO PARTECIPAZIONI		
c DI TITOLI ISCRITTI NELL'ATTIVO		

CIRCOLANTE CHE NON		
COSTITUISCONO PARTECIPAZIONI		
E PROVENTI E ONERI STRAORDINARI		
20 PROVENTI		
a	PLUSVALENZE DA ALIENAZIONI	
b	ALTRI PROVENTI STRAORDINARI	
21 ONERI		
a	MINUSVALENZE DA ALIENAZIONI	
b	IMPOSTE RELATIVE A ESERCIZI PRECEDENTI	
c	ALTRI ONERI STRAORDINARI	(14) (2)
TOTALE	21	(14) (2)
TOTALE PROVENTI E ONERI STRAORDINARI		(14) (2)
RISULT.PRIMA DELLE IMP. (A-B+-C+-D+-E)	3.498	15.894
22 IMPOSTE SUL REDDITO		
	DELL'ESERCIZIO	(2.242) (1.546)
23	UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	1.256 14.348
IL PRESENTE BILANCIO E' CONFORME AI RISULTATI DELLE SCRITTURE CONTABILI		

